
ACHIZITIA DE ECHIPAMENTE SI APARATURA MEDICALA 2 LOTURI

 Detalii
-------------------

Organizator: Spitalul Clinic de Boli Infectioase Constanta●

Localizare: Romania (Constanta)●

Tip anunt: Atribuire la anunt de participare●

Sursa: S.E.A.P.●

Data atribuire: 30-08-2021●

Data aparitiei: 06-09-2021●

 Domenii
-------------------

Echipamente medicale (CPV: 33100000)●

Anunt de Atribuire la Anunturi de Participare [CAN1061962]

ACHIZIȚIA DE ECHIPAMENTE ȘI APARATURĂ MEDICALĂ 2 LOTURI

Tip Procedura: Licitatie deschisa

Anunt de participare: CN1028670 / 25-02-2021

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

Spitalul Clinic de Boli Infectioase Constanta
CIF: 15113490
Adresa: Strada: Ferdinand, nr. 100, Constanta, Constanta, Romania, 900709
Email: spitalinf@yahoo.com
Telefon: +40 241484522
Fax: +40 241615491
Persoana contact: Gheorghe Arnautu
Punct(e) de contact: Gheorghe Arnautu
In atentia: Gheorghe Arnautu
URL: www.infectioaseconstanta.ro

SECTIUNEA II: OBIECT

Titlu:
ACHIZIȚIA DE ECHIPAMENTE ȘI APARATURĂ MEDICALĂ 2 LOTURI

Cod CPV:
33100000-1 - Echipamente medicale (Rev.2)



Tipul contractului: Furnizare

Descriere:
Furnizare, pe loturi, de echipamente si aparatura medicala, astfel:
ü Lot 1 Echipamente de laborator generale si IVD
ü Lot 2 Sistem de protectie respirator pentru personal medical
Valoarea totală estimată fără TVA: 719,314.22 lei fara TVA, astfel:
ü LOT 1 Echipamente de laborator generale si IVD - 549,314.22 lei fara TVA
ü LOT 2 Sistem de protective respirator pentru personal medical - 170,000.00 lei fara TVA
Achizitionarea aparaturii si echipamentelor medicale care fac obiectul prezentei documentatii de
atribuire, este de o importanta deosebita pentru Spitalul de boli infectioase Constanta, deoarece
contribuie la:
- Consolidarea capacitatii medicale a Spitalului Clinic de Boli Infectioase Constanta, in contextul
COVID-19
- Consolidarea capacităţii de gestionare a crizei sanitare COVID-19

Durata de livrare va fi exprimată în zile calendaristice, începând cu data emiterii comenzii de către
autoritatea contractantă.

Durata de livrare a echipamentelor, nu va depăşi durata maximă de livrare de:
- Pentru lotul nr. 1 - 60 zile zile calendaristice de la emiterea comenzii de către autoritatea
contractantă
- Pentru lotul nr. 2 - 60 zile zile calendaristice de la emiterea comenzii de către autoritatea
contractantă

Pentru fiecare lot in parte, durata contractului este de maxim 120 zile si cuprinde:

a) Durata maxima de livrare asumata de contractat pentru echipamentele care fac obiectul lotului
respectiv, care cuprinde:
- Durata de livrare efectiva, care incepe de la data emiterii comenzii de catre responsabilul de
contract din partea auroritatii contractante
- perioada aferenta montajului, testarii, punerii in functiune. La finalizarea acestei etape, se va
intocmi un proces-verbal de montaj, testare, punere in functiune
- perioada aferenta instruirii personalului care va deservi echipamentele. La finalizarea acestei etape,
se va intocmi un proces-verbal privind realizarea instructajului cu personalul care va deservi
echipamentele
La stabilirea duratei de livrare propusa pentru fiecare echipament, ofertantii vor avea in vedere ca
aceasta sa cuprinda toate etapele enumerate.

b) Perioada aferenta facturarii si efectuarii platilor. Plata facturilor emise se va efectua in termen de
45 zile de la emiterea acestora.
Numărul de zile înainte de termenul stabilit pentru depunerea ofertelor până când operatorii
economici pot solicita clarificări): 18 zile
a) Numărul de zile pana la care operatorii economici pot solicita clarificari inainte de data limita de
depunere a ofertelor/candidaturilor: 18 zile
b) Termenul de 18 zile se compune din:
- 11 zile pentru solicitarea de clarificari inainte de data limita de depunere a ofertelor
- 3 zile pentru raspunsul la solicitarile de clarificari
- 4 zile pentru validare ANAP anterior termenului de raspuns

Valoarea totala a achizitiei (fara TVA): 169000 RON



SECTIUNEA IV: PROCEDURA

Tipul procedurii:
Licitatie deschisa

S-a organizat o licitatie electronica: NU

SECTIUNEA V: ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Numar / Data:
752 / 30-08-2021

Denumire Contract:
Contract

Valoare Contract: 169000 RON

Castigator:
ALPHA MEDICAL
CIF: RO 13878004
Adresa: Strada Sandu-Aldea Constantin, Nr. 22, Sector: 1, Bucuresti, Bucuresti,
Email: licitatii@alphamedical.ro; carmen@alphamedical.ro
Telefon: +40 766666114/+40 764402347
URL: www.alphamedical.ro

Lot Neatribuit:
Titlu: Echipamente de laborator generale si IVD
Data anulare: 18-08-2021
Motivul anularii: Au fost depuse numai oferte inacceptabile si/sau neconforme

-----


